

PROTOKÓŁ
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Kołbaskowo
z dnia 10.03.2023 r.

Posiedzenie o godzinie 11.07. otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Monika Jacyna. Przewodnicząca stwierdziła quorum. Na pięcioosobowy skład Komisji wszyscy członkowie obecni (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

1. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 05.12.2022 roku.

Nie zgłoszono zastrzeżeń ani poprawek do protokołu z dnia 05.12.2022 roku.

2. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 30.01.2023 roku.

Radny Mateusz Jakubowski zgłosił, że na trzeciej stronie protokołu jest zapisane, że radny cyt.: „stwierdził, że w przypadku Urzędu Gminy Kołbaskowo wszystko było realizowane zgodnie z terminem”. Według radnego Jakubowskiego to nie było stwierdzenie, ale pytanie do pracownika Urzędu Gminy.

Do protokołu z dnia 30 stycznia 2023 r. w prowadzono zmianę: „Radny zapytał czy w przypadku Urzędu Gminy Kołbaskowo wszystko było realizowane zgodnie z terminem”.

Zmiana została przyjęta jednogłośnie pozytywnie.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Kołbaskowo w związku z niewykonywaniem czynności nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu radni dyskutowali w tym temacie i uznali skargę za bezzasadną. Na tej podstawie został przygotowany przedmiotowy projekt uchwały.

Nie zgłoszono zapytań ani uwag do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Kołbaskowo w związku z niewykonywaniem czynności polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie (5 osób „za”).

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Kołbaskowo i Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Przewodnicząca Komisji radna Monika Jacyna poinformowała, że również w tym przypadku radni dyskutowali w tym temacie na poprzednim posiedzeniu. Radni uznali skargę za bezzasadną.

Nie zgłoszono zapytań ani uwag do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Kołbaskowo i Społecznej Komisji Mieszkaniowej został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie (5 osób „za”).

5. Wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że na kolejnym posiedzeniu radni będą rozpatrywali wniosek w sprawie zmiany studium uwarunkowań i rozwoju przestrzennego Gminy Kołbaskowo oraz o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołbaskowo w rejonie Siadła Górnego i Kurowa.

Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak wniósł pod obrady komisji pismo skierowane do rady gminy przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w sprawie zawiadomienia o możliwości

naruszenia przez Przewodniczącą Rady Gminy Kołbaskowo Dorotę Trzebińską zakazów wynikających z ustawy o samorządzie gminnym. Radni mieli możliwość zapoznania się z tym pismem. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że przedstawia radnym projekt uchwały w tej sprawie, który przedstawia stan faktyczny i poprosił o wprowadzenie pod obrady dyskusji w tym temacie oraz zaopiniowanie tego projektu. Wiceprzewodniczący stwierdził, że ze złożonej do Wojewody skargi, bardzo chaotycznej w swojej treści, Wojewoda wyniósł wniosek, do którego radni muszą się ustosunkować. Wojewoda obliuguje Radę Gminy Kołbaskowo, do ustosunkowania się do tego pisma, w terminie do 31 marca br.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła projekt uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego zarzutu łączenia mandatu Przewodniczącej Rady Gminy z zatrudnieniem w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Radny Tomasz Kufel skierował zapytanie do radcy prawnego Jerzego Adamca, czy w jakimś orzecznictwie odnalazł stwierdzenie, że osoba, która jest kierownikiem jednostki nie może być jednocześnie radnym, bo jest konflikt interesów? Czy gdzieś orzecznictwo było takie, że jeżeli ktoś pracuje na innym stanowisku niż kierownik jednostki, a w tym przypadku dyrektor ZWIK-u Kołbaskowo, nie może być radnym?

Radca Jerzy Adamiec odpowiedział, że oczywiście każda sytuacja jest odrębna. Jest wiele orzeczeń dotyczących nauczycieli szkół, bo wiadomo, że to jest najpowszechniejszy układ występujący w gminach, że nauczyciele szkoły gminnej są radnymi. Pojawiły się orzeczenia, z których wynika, że dyrektor czy wicedyrektor szkoły nie może być radnym, natomiast nauczyciel szkoły może być radnym. To jest pod tym względem potwierdzone wielokrotnie.

Radny Krzysztof Przewoźniak stwierdził, że jest bardzo zdziwiony, że Skarżący musi aż do Wojewody pisać takie pisma, ze względu na to, że bodajże w listopadzie czy październiku zeszłego roku był na sesji po raz pierwszy i zostało Mu to jasno wyjaśnione. Radca prawny też o tym wspominał i podawał przykład nauczycieli. Radny stwierdził ponownie, że jest zdziwiony, że skarżący musi aż u Wojewody interweniować, żeby Wojewoda musiał wyjaśniać tego typu sprawy. Radny stwierdził, że Jego zdaniem Skarżący nie rozumie, co radni do Niego mówią i nie przyjmuje argumentów przedstawianych przez radnych i stanu faktycznego do wiadomości. Nie stara się zrozumieć w jaki sposób wszystko działa, tylko na siłę szuka zaczepienia, żeby wbić „przysłowiową szpilkę”.

Radny Mateusz Jakubowski stwierdził, że stan faktyczny jest taki, że może i jest to zgodnie z prawem, ale stan faktyczny jest taki, że gdzie nie pójść, do jakiej jednostki, to pracują w niej znajomi. Radny stwierdził, że rozumie Skarżącego, że takie pismo napisał.

Radny Przewoźniak stwierdził, że Skarżący pewnie otrzyma takie wyjaśnienia od Wojewody, jakie otrzymał od radnych, że wszystko jest zgodnie z prawem.

Radny Jakubowski stwierdził, że w jakikolwiek sposób nie jest zaskakujące, że gdziekolwiek by w tej gminie nie pójść i nie tylko w tej gminie.

Radny Tomasz Kufel poprosił radnego Mateusza Jakubowskiego o konkrety.

Radny Jakubowski stwierdził, że w piśmie są przedstawione konkrety.

Radny Kufel stwierdził, że nie rozumie wyrażenia „gdzie by nie pójść”. Radny Jakubowski idzie przykładowo do spółdzielni, którą On kieruje więc gdzie tam są jakieś układy?

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska stwierdziła, że radny Kufel jest znajomym radnego Jakubowskiego. Radni się znają, więc radny Tomasz Kufel nie powinien zostać prezesem spółdzielni.

Radny Jakubowski stwierdził, że rozumie, że radnemu Kufłowi nie sprawia problemu, że pójdzie chociażby do ZWIK-u i ma tam kogo ma.

Radny Kufel stwierdził, że nie rozumie wyrażenia „ma kogo ma”. Radny poinformował, że był w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie na kontroli z ramienia Komisji Rewizyjnej.

Radny Jakubowski stwierdził, że jest Mu przykro, że radny Kufel tego nie rozumie, ale dla Niego jest to niesmaczne.

Radny Kufel stwierdził, że nie rozumie o co radnemu Jakubowskiemu chodzi i poprosił o jakieś konkrety.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska stwierdziła, że radnemu Jakubowskiemu chodzi o to, że idąc do szkoły, do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji czy do urzędu gminy, sytuacją idealną jest taka, że nikt nikogo nie zna.

Wójt Małgorzata Schwarz stwierdziła, że jest to niemożliwe.

Radny Jakubowski stwierdził, że oczywiście, że nie jest i stwierdził, że jest tutaj w mniejszości.

Radny Kufel odpowiedział, że nie chodzi o to, że radny Jakubowski jest w mniejszości, ale o to, że radny coś insynuuje, ale On nie może uchwycić wątku tej insynuacji.

Radny Jakubowski stwierdził, że tym bardziej nie przekona radnego Kufla.

Radny Kufel zapytał w czym radny Jakubowski chce Go przekonać.

Wójt Małgorzata Schwarz poprosiła radnego Jakubowskiego o wyjaśnienie, bo chciałyby zrozumieć o co chodzi w Jego wypowiedziach dotyczących znajomych.

Radny Kufel zapytał, czy radny Jakubowski ma znajomych w spółdzielni, którą On zarządza?

Radny Jakubowski odpowiedział, że jest to absurdalna rozmowa. Skarżący złożył pismo do Wojewody i tutaj było wcześniej powiedziane, że to pismo jest bezsensu i że Skarżący nie rozumie co radni do Niego mówią, ale według radnego Jakubowskiego to pismo ma sens, bo jest to mieszkaniec, który ma wątpliwości na temat zatrudnienia Przewodniczącej Rady.

Radny Kufel stwierdził, że gdyby radny Jakubowski zakończył swoją wypowiedź na tym, co teraz powiedział, to by rozumiał, ale jeżeli radny zaczyna insynuować, że gdzie się nie pójdzie to są znajomi, to jest to niebezpieczne.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska stwierdziła, że żeby ostudzić tę dyskusję chciałyby ją zamknąć twierdzeniem, że żyjemy jeszcze w państwie prawa i wszelkie działania, które są podejmowane przez kogokolwiek i jakiegokolwiek obywatela mają być usankcjonowane prawnie. Albo ktoś działa zgodnie z przepisami prawa, albo nie działa, albo ma przyzwolenie wynikające z przepisów, a nie z woli z jednego czy drugiego obywatela i tym, co o tym decyduje powinny być przepisy. Jeśli przepisy są łamane należy składać skargi i domagać się, żeby sytuacje były rozstrzygnięte w ten, czy inny sposób. Natomiast jeżeli przepisy prawa na coś pozwalają to znaczy, że jest to dozwolone. Żyjemy w państwie prawa.

Radny Jakubowski stwierdził, że stąd też ten Pan mógł złożyć ten wniosek

Radny Krzysztof Przewoźniak stwierdził, że najbardziej ubodło Go to, że ten Pan mówi radnym, że jako radni nie wiedzą co się tutaj dzieje i że jest to niezgodne z prawem, co się tu dzieje. Ale radni wiedzą co tu się dzieje, że jest to zgodne z prawem. Radni byliby pierwsi, którzy zgłosiliby do Wojewody, że coś jest nie tak.

Radny Jakubowski stwierdził, że broni tego Pana w sprawie pisma do Wojewody, miał prawo je złożyć.

Wójt odpowiedziała, że oczywiście, że miał takie prawo i gdyby radny Jakubowski, jak wspomniał radny Kufel na tym zakończył wypowiedź, bo oczywiście każdy ma prawo składać pisma i to jest zrozumiałe. Ale radny Jakubowski twierdzi, że „gdzie się nie spojrzy, to wszędzie znajomi”. Wójt zapytała, czy gdy pójdziemy do Sejmu to też tam są znajomi, bo znamy te osoby z telewizji?

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska stwierdziła, że sprawa dotyczy Jej osoby i w zasadzie nie powinna brać udziału w dyskusji, ale chce powiedzieć tylko tyle, że w momencie, kiedy pierwszy raz otrzymała mandat radnej z pełną odpowiedzialnością ten mandat przyjęła i spełniła wszystkie warunki, które były na Nią nałożone, jeśli chodzi o to czy ten mandat może przyjąć, czy nie. Radna zapewniła, że znała, i zna przepisy jakie obowiązują radnych i zapewnia, że w tym przypadku nie doszło do złamania jakichkolwiek przepisów.

Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak stwierdził, że w odniesieniu do wypowiedzi radnego Jakubowskiego, chciałby powiedzieć, że jako petent urzędu gminy czy każdej innej jednostki organizacyjnej nie przykładaby wagi do tego kto siedzi na tym krześle, przy jakim biurku, ale chciałby być obsłużony profesjonalnie, z pełną informacją, która należy się mieszkańcowi czy podatnikowi. Radny stwierdził, że od czterech kadencji pełni funkcję radnego

razem z Przewodniczącą Rady Dorotą Trzebińską i zawsze wnioskował o to, żeby obsługa petenta, bez względu na to kto siedzi przy biurku, była pełna, wyczerpująca i kulturalna. Radny stwierdził, że nie przykładałby więc wagi do tego kto za tym biurkiem siedzi. Radny Szczuplak skierował zapytanie do Pani Wójta, czy podpisuje dla Przewodniczącej Rady Gminy Kołbaskowo Doroty Trzebińskiej wnioski urlopowe?

Wójt odpowiedziała, że nie. Robi to Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie, która ma podpisaną umowę o pracę z Panią Dorotą Trzebińską. Pani Dorota Trzebińska nie jest zatrudniona w urzędzie gminy, więc Wójt nie może podpisać Jej wniosku o urlop. Wójt poinformowała również, że Pani Dorota Trzebińska nie podpisuje Jej wniosków o urlop, a pensję Wójta ustalają wszyscy radni, a nie Pani Dorota Trzebińska.

Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak zapytał czy Pani Wójt również nie może podpisywać gratyfikacji finansowych dla Pani Doroty Trzebińskiej?

Wójt Małgorzata Schwarz odpowiedział, że absolutnie nie.

Na tym dyskusję w tym temacie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego zarzutu łączenia mandatu Przewodniczącej Rady Gminy z zatrudnieniem w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie. Przedmiotowy projekt uchwały zostało zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 4 osoby „za”, 1 osoba „przeciw”.

6. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich zagadnień Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godz. 11.35. zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA

Marta Bernatowicz
Marta Bernatowicz

**PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI**

Monika Jacyna

Monika Jacyna

LISTA OBECNOŚCI

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Kołbaskowo
10.03.2023 r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Monika Jacyna	Warzymice	
2.	Izabela Lis	Kołbaskowo	
3.	Mateusz Jakubowski	Kurów	
4.	Czesława Ratajczyk	Przeclaw	
5.	Roman Woźniak	Moczyły	